necessários, procede-se as seguintes retificações:

CLÁUSULA QUINTA – DO REPASSE DOS RECURSOS NECESSÁRIOS

Pela execução do objeto deste Contrato, a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA,
no prazo e condições constantes deste instrumento, a importância global estimada

em R$ 308.203.584,77 (trezentos e oito milhões, duzentos e três mil, quinhentos e
oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos), sendo R$ 306.827.726,57 (trezentos
e seis milhões, oitocentos e vinte e sete mil setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e
sete centavos) para o custeio da operação da Unidade, conforme PROPOSTA DE
TRABALHO, parte integrante deste instrumento e R$ 1.375.858,20 (um milhão, trezentos
e setenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos), para
pagamento das OPME, conforme Clausula Quinta, Parágrafo Sexto do objeto contratual.

PARÁGRAFO PRIMEIRO
O valor de repasse mensal deste Contrato de Gestão será repassado em 60 (sessenta)
parcelas mensais, no valor de R$ 5.113.795,44 (cinco milhões, cento e treze mil
setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos) destinados às
despesas de custeio para a operação da Unidade, conforme PROPOSTA DE
TRABALHO, parte integrante deste instrumento e o valor estimado de R$ 22.930,97
(vinte e dois mil, novecentos e trinta reais e noventa e sete centavos), destinados ao
pagamento das OPME, que será repassado, conforme Clausula Quinta, Parágrafo Sexto
do objeto contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS RETIFICAÇÕES
No que concerne ao quanto disposto no Anexo Técnico, procede-se as seguintes retificações:

ANEXO TÉCNICO

3. O montante do orçamento econômico-financeiro do Hospital ELÁDIO LASSÈRRE para
o período de 60 (sessenta) meses, fica estimado em R$ 308.203.584,77 (trezentos e
oito milhões, duzentos e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e
sete centavos), sendo R$ 306.827.726,57 (trezentos e seis milhões, oitocentos e vinte e
sete mil setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos) para o custeio da
operação da Unidade e R$ 1.375.858,20 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil
oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos), para pagamento das OPME,
conforme Clausula Quinta, Parágrafo Sexto do objeto contratual.
3.1. O valor de repasse mensal está estimado em R$ 5.113.795,44 (cinco milhões,
cento e treze mil setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos),
para fins de custeio da operação da Unidade.
4. Os repasses financeiros à CONTRATADA, previstos no item 3.1, dar-se-ão da forma
abaixo descrita.

PERCENTUAL VALOR ESTIMADO
70% R$ 3.579.656,80
30% R$ 1.534.138,63

4.1 70% (setenta por cento) do valor global serão repassados em parcelas mensais fixas,
no valor de R$ 3.579.656,80 (três milhões, quinhentos e setenta e nove mil
seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos);
4.2. 30% (trinta por cento) do valor global será repassado mensalmente, juntamente com
as parcelas fixas, com valor (mensal) estimativo de R$ 1.534.138,63 (um milhão,
quinhentos e trinta e quatro mil cento e trinta e oito reais e sessenta e três
centavos). Esta parcela está vinculada às avaliações dos Indicadores de Produção e
dos Indicadores de Qualidade, conforme sua valoração, de acordo com o estabelecido
mais adiante neste documento.

III. AVALIAÇÃO E VALORAÇÃO DOS INDICADORES QUALITATIVOS E